
UCHWAŁA NR XXXIX/350/2017
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 8 listopada 2017 r.

w sprawie ustalenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na obszarze gminy 
Krokowa w 2018 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2017r., poz. 1875) w związku z art. 10, ust.1 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (jednolity tekst Dz.U. z 2017 r., poz. 1785) 
Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2017r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalanych w 2018r. ( M.P. z 2017r., poz. 800) Rada Gminy Krokowa uchwala,
co następuje:

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych w następującej wysokości:

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej

Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku w złotych
powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 226
powyżej 5,5 do 9 włącznie 339

powyżej 9 i poniżej 12 451

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach)

Stawka podatku w złotych

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie

12 13 113,60 167,70
13 14 168,50 465,90
14 15 465,90 656,40
15 656,40 1.485,30

Trzy osie
12 17 168,60 293,60
17 19 293,60 601,50
19 21 601,50 781,00
21 23 781,00 1.198,90
23 25 1.198,90 1.851,90
25 1.198,90 1.927,90

Cztery osie i więcej
12 25 781,00 791,90
25 27 791,90 1.235,90
27 29 1.235,90 1.971,40
29 31 1.971,40 2.910,40
31 1.971,40 2.670,00

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku w złotych
od 3,5 i poniżej 12 454,80

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:

Id: 4A717628-8285-40A6-BE7C-DBFDA221DF4B. Podpisany Strona 1



Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach)

Stawka podatku w złotych

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie

12 18 28,50 45,50
18 25 315,20 567,00
25 31 664,60 1.090,80
31 1.520,00 2.110,00

Trzy osie i powyżej
12 40 1.478,40 2.000,00
40 2.000,00 2.780,00

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego.

Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku w złotych
od 7 i poniżej 12 398,00

6. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 
(w tonach)

Stawka podatku w złotych

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

1 2 3 4
Jedna oś

12 18 22,60 30,00
18 25 211,10 379,60
25 379,60 666,00

Dwie osie
12 28 249,40 367,40
28 33 727,60 907,50
33 38 1.008,50 1.410,00
38 1.260,00 1.850,00

Trzy osie i powyżej
12 38 802,90 1.118,10
38 1.118,10 1.400,00

7. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

Liczba miejsc do siedzenia Stawka podatku w złotych
mniejsza niż 22 poza miejscem kierowcy 836,10

równej lub większej niż 22 poza miejscem kierowcy 1.449,10

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/247/2016 Rady Gminy Krokowa z dnia 17 listopada 2016 r.  w sprawie 
ustalenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na obszarze gminy Krokowa w 2017 
roku

Id: 4A717628-8285-40A6-BE7C-DBFDA221DF4B. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zygmunt Piontek

Id: 4A717628-8285-40A6-BE7C-DBFDA221DF4B. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

W uchwale zrealizowano dyzpozycję przewidzianą w art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz.U. z 2017r., poz. 1875) oraz art. 10 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (jednolity tekst: Dz.U. z 2017r., poz. 1785),
zgodnie z którymi Rada Gminy określa w drodze uchwały wysokość stawek podatku od środków
transportowych w granicach określonych w ustawie.

Propnuje się podwyższenie stawek o 2% w stosunku do roku poprzedniego dla pojazdów wskazanych
w pkt. 1, 2 , 3 i 5 projektu uchwały.

Jednocześnie proponuje się zachowanie stawek podatkowych na poziomnie roku poprzedniego
dla autobusów - pkt 7 projektu uchwały, a także obniżenie niektórych stawek dla ciągników siodłowych
i balastowych - pkt 4 projektu uchwały oraz dla przyczep i naczep wymienionych w pkt. 6 projektu
uchwały.

W ten sposób Gmina Krokowa chce w perspektywie nadchodzących lat zwiększyć wpływy z tytułu
podatku od środków transportowych, poprzez zwiększenie liczby podatników oraz zachęcenie
leasingobiorców do wyboru Gminy Krokowa jako miejsca gdzie będą rejestrowane środki transportowe
będące przedmiotem leasingu i w konsekwencji będzie opłacany podatek od środków transportowych.

Proponowane stawki podatku od środków transportowych mieszczą się w przedziale określonym
przepisami ustawy o podatkach i opłatach lokalnych tj. są wyższe od stawek minimalnych i jednocześnie
nie przewyższają stawek maksymalnych.

Id: 4A717628-8285-40A6-BE7C-DBFDA221DF4B. Podpisany Strona 1




